ut Antverpiae editioni Bibliorum Regiorum praeesset, Versionem Vulgatam emendavit, ejectis ex eadem ad marginem multis vocibus, & substitutis aliis, quas judicabat melius cum Textu Graeco convenire. Haec igitur Versio Latina Aiae Montani non est plane nova; sed antiqua Vulgata, ab ipso sic interpolata ut verbis Graecis Latina responderent. Sic enim in titulo libri *Novum Testamentum Graece, cum Vulgata Interpretatione Latina, Graeci Contextus lineis inserta; quae quidem interpretatio, cum a Graecarum dictionum proprietate discedit, sensum, videlicet, magis quam verba exprimens, in margine libri est collocata: atque alia BENEDICTI ARIAE MONTANI Hispalensis opera e verbo reddit, ac diverso characterum genere distincta, in ejus est substituta locum.* Haec Versio Aiae anno 1571. approbata fuit a Facultate Theologica in Academia Lovaniensi; prout videre est in fine Novi Testamenti interlinearis."

A brief passage of dialogue follows:

"Dices: Multa in Versione Aiae occurrunt, quae Latinis auribus sunt ingrata."

[This anticipated objection reminds us of Augustine's early attitude towards the Latin Scriptures, "(scriptura) visa est mihi indigna, quam Tulliana dignitati compararem" (*Confessions* iii. 5), or of the criticism which Peter of Blois sought to counter, that the speech of the Gospels was "durum, insipidum, infantilem" (for this latter judgment see Helen Waddell *The Wandering Scholars* p. XVI.)]

"*Resp.* Arias id agens ut Textum Graecum verbotenus redderet, & singulis vocibus Graecis voces Latinas superponeret, non potuit non saepissime Graecismos exprimere, Latinis auribus ingratis, Latinate neglecta. Arias igitur, hos considerans Graecismos, expressis verbis monet ne aliquis Versionem ita interpolatam separatim sine Contextu Graeco in lucem edat. Sic enim ille, in fine praefationis: *Ea vero mente non sumus, ut nostra haec Latina Interpretatio separata a Graeco contextu, in cuius gratiam a nobis elaborata est, ab aliquo unquam excudatur.*

Nos ergo Versionem ejus Interlinearem, facientes collateralem, quali modo ea nunquam est edita, non peccamus contra ejus intentionem. Sicut ante hos LXX annos fecit Jo. Keerbergius, qui illam tribus aliis, Vulgatae scil. Syriacae ac Erasmianae, junctam, at Graeco textu destitutam, Antwerpiae expressit."

The preface closes by mentioning the support of another scholar for the present version: "Ut Doctorum judicia super hoc N. Test. Graeco-Latino Aiae intellegarem, placuit Specimen aliquod hujus novae Editionis publico Examini Academico subjicere, quod insignis Juvenis BERNARDUS BROUWER,